
EE/S S48
10/03/2021
121009-2021-EL

1 / 4

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:121009-2021:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Τρίπολη: Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών
2021/S 048-121009

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Περιφέρεια Πελοποννήσου
Ταχ. διεύθυνση: Ναυπλίου 57
Πόλη: Τρίπολη
Κωδικός NUTS: EL65 Πελοπόννησος / Peloponnisos
Ταχ. κωδικός: 221 32
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: dteperpel@gmail.com 
Τηλέφωνο:  +30 2710238559
Φαξ:  +30 2710243185
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://ppel.gov.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: http://www.eprocurement.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από άλλη διεύθυνση:
Επίσημη επωνυμία: Δ.Τ.Ε. Περιφέρειας Πελοποννήσου
Ταχ. διεύθυνση: Ναυπλίου 57
Πόλη: Τρίπολη
Κωδικός NUTS: EL653 Λακωνία, Μεσσηνία / Lakonia, Messinia
Ταχ. κωδικός: 221 32
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Ευανθία Σιδέρη, Αντ. Παπαδημητρίου
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: dteperpel@gmail.com 
Τηλέφωνο:  +30 2710238562
Φαξ:  +30 2710243185
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://www.promitheus.gov.gr
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο

10/03/2021 S48
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:dteperpel@gmail.com
http://ppel.gov.gr
http://www.eprocurement.gov.gr
mailto:dteperpel@gmail.com
http://www.promitheus.gov.gr




EE/S S48
10/03/2021
121009-2021-EL

2 / 4

II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Μελέτη αντιπλημμυρικής προστασίας Δ.Ε. Μαντίνειας.

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Αντικείμενο του έργου είναι η εκπόνηση της μελέτης οριοθέτησης και της μελέτης των έργων διευθέτησης των 
ρεμάτων του Μαντινειακού Πεδίου. Στο αντικείμενο της μελέτης περιλαμβάνονται οι απαιτούμενες τοπογραφικές 
αποτυπώσεις, η εκπόνηση των απαιτούμενων γεωλογικών μελετών και ερευνών, και η αντίστοιχη μελέτη 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 402 174.01 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL651 Αργολίδα, Αρκαδία / Argolida, Arkadia

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Αντικείμενο του έργου είναι η εκπόνηση της μελέτης οριοθέτησης και της μελέτης των έργων διευθέτησης των 
ρεμάτων του Μαντινειακού Πεδίου. Στο αντικείμενο της μελέτης περιλαμβάνονται οι απαιτούμενες τοπογραφικές 
αποτυπώσεις, η εκπόνηση των απαιτούμενων γεωλογικών μελετών και ερευνών, και η αντίστοιχη μελέτη 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων.
Σκοπός των έργων είναι η αντιμετώπιση των πλημμυρικών φαινομένων που μαστίζουν τις τελευταίες δεκαετίες 
το ευρύτερο Μαντινειακό πεδίο, και η οποία είναι επιτακτική. Πλημμυρίζει η πόλη της Τρίπολης και επηρεάζονται 
πλήθος αστικών, εξωαστικών, πολιτιστικών, βιομηχανικών και άλλων δραστηριοτήτων. Στην ευρύτερη περιοχή 
εντοπίζεται η ΒΙ.ΠΕ. Τρίπολης, τμήματα του αυτοκινητοδρόμου Μορέας, καθώς και ο αερολιμένας Τρίπολης. Η 
μελέτη οριοθέτησης σε συνδυασμό με τα έργα διευθέτησης (όπου απαιτούνται) θα διασφαλίσουν την προστασία 
των υδατορεμάτων από τις έντονες πιέσεις λόγω της οικιστικής ανάπτυξης, αλλά και των γεωργικών χρήσεων 
στις παρόχθιες ζώνες.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 402 174.01 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 16
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης

10/03/2021 S48
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4





EE/S S48
10/03/2021
121009-2021-EL

3 / 4

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο, που τηρείται στο 
κράτος εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην ΕΛΛΑΔΑ, απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι στα Μητρώα Μελετητών ή Γραφείων Μελετών, στην κατηγορία / κατηγορίες μελετών του άρθρου 
12.1) της διακήρυξης.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 07/05/2021
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 13 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 13/05/2021
Τοπική ώρα: 11:00

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής

10/03/2021 S48
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4





EE/S S48
10/03/2021
121009-2021-EL

4 / 4

Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφόρος Θηβών 196 - 198, Άγ. Ιωάννης Ρέντης, κτίριο «Κεράνης»
Πόλη: Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 182 33
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: Δ.Τ.Ε. Περιφέρειας Πελοποννήσου
Ταχ. διεύθυνση: Ναυπλίου 57
Πόλη: Τρίπολη
Ταχ. κωδικός: 221 32
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Τηλέφωνο:  +30 2710238559
Φαξ:  +30 2710226879

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
05/03/2021

10/03/2021 S48
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4





EE/S S82
28/04/2021
212337-2021-EL

1 / 2

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:212337-2021:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Τρίπολη: Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών
2021/S 082-212337

Διορθωτικό

Γνωστοποίηση για αλλαγές ή πρόσθετες πληροφορίες

Υπηρεσίες

(Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 2021/S 048-121009)

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή/αναθέτων φορέας
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Περιφέρεια Πελοποννήσου
Ταχ. διεύθυνση: Ναυπλίου 57
Πόλη: Τρίπολη
Κωδικός NUTS: EL65 Πελοπόννησος / Peloponnisos
Ταχ. κωδικός: 221 32
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: dteperpel@gmail.com 
Τηλέφωνο:  +30 2710238559
Φαξ:  +30 2710243185
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://ppel.gov.gr

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Μελέτη αντιπλημμυρικής προστασίας Δ.Ε. Μαντίνειας.

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Αντικείμενο του έργου είναι η εκπόνηση της μελέτης οριοθέτησης και της μελέτης των έργων διευθέτησης των 
ρεμάτων του Μαντινειακού Πεδίου. Στο αντικείμενο της μελέτης περιλαμβάνονται οι απαιτούμενες τοπογραφικές 
αποτυπώσεις, η εκπόνηση των απαιτούμενων γεωλογικών μελετών και ερευνών, και η αντίστοιχη μελέτη 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:

23/04/2021

VI.6) Αναφορά αρχικής προκήρυξης

28/04/2021 S82
https://ted.europa.eu/TED

1 / 2

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:121009-2021:TEXT:EL:HTML
mailto:dteperpel@gmail.com
http://ppel.gov.gr




EE/S S82
28/04/2021
212337-2021-EL

2 / 2

Αριθ. προκήρυξης στην ΕΕ S: 2021/S 048-121009

Τμήμα VII: Αλλαγές
VII.1) Πληροφορίες προς αλλαγή ή προσθήκη

VII.1.2) Κείμενο προς διόρθωση στην αρχική προκήρυξη
Αριθμός τμήματος: IV.2.2)
Σημείο κειμένου προς τροποποίηση: Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Αντί:
Ημερομηνία: 07/05/2021
Τοπική ώρα: 15:00
Διάβαζε:
Ημερομηνία: 07/06/2021
Τοπική ώρα: 15:00
Αριθμός τμήματος: IV.2.7)
Σημείο κειμένου προς τροποποίηση: Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Αντί:
Ημερομηνία: 13/05/2021
Τοπική ώρα: 11:00
Διάβαζε:
Ημερομηνία: 11/06/2021
Τοπική ώρα: 11:00

VII.2) Λοιπές συμπληρωματικές πληροφορίες:

28/04/2021 S82
https://ted.europa.eu/TED

2 / 2

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:121009-2021:TEXT:EL:HTML



